Estado de Santa Catarina

Município de Bandeirante

Poder Executivo Municipal

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 07/2025 DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, Sr. EDER LUIZ MARCON, no uso de suas

atribuições legais dispostos e de conformidade com o art. 37, inciso II, da Constituição Federal, da Lei n.º

175/2000 de 10 de março de 2000,  Lei Complementar n.º 1.287, de 17 de outubro de 2018 e Lei Orgânica

Municipal e respectivas atualizações e alterações posteriores, TORNA PÚBLICO aos interessados que o

Edital n.º 07, referente ao Concurso Público n.º 01/2025, sofreu alteração quanto à descrição da

habilitação exigida para os cargos de Coordenador do CRAS, Engenheiro Civil, Médico ESF e Psicólogo,

conforme segue:

ONDE SE LIA:

2.1.  As vagas destinam-se aos cargos delineados a seguir e deverão ser preenchidas por candidatos que

atendam aos requisitos e à escolaridade mínima informada neste Edital, com as seguintes especificações:

Quadro I – Nível Superior

Cargo
Nº

Vagas
Vencimento
Inicial (R$)

Carga
Horária
Semanal

Habilitação
Tipo de
Prova

Taxa
Inscrição

(R$)

Coordenador do
CRAS

CR* 5.932,15  40 horas

Certificado/Diploma de
Conclusão de Curso de Ensino
Superior e Registro no Órgão

Fiscalizador do Exercício.

Objetiva 120,00

Engenheiro Civil CR*  7.860,24  40 horas

Certificado/Diploma de
Conclusão de Curso de Ensino
Superior e Registro no Órgão

Fiscalizador do Exercício.

Objetiva 120,00

Médico ESF CR*

 12.000,00  20 horas
Certificado/Diploma de

Conclusão de Curso de Ensino
Superior e Registro no Órgão

Fiscalizador do Exercício.

Objetiva 120,00
 24.000,00  40 horas

Psicólogo CR* 4.978,43  40 horas

Certificado/Diploma de
Conclusão de Curso de Ensino
Superior e Registro no Órgão

Fiscalizador do Exercício.

Objetiva 120,00

*CR: Cadastro de Reserva.

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Município de Bandeirante

Poder Executivo Municipal

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

Página 2 de 2

LEIA-SE:

Quadro I – Nível Superior

Cargo
Nº

Vagas
Vencimento
Inicial (R$)

Carga
Horária
Semanal

Habilitação
Tipo de
Prova

Taxa
Inscrição

(R$)

Coordenador do
CRAS

CR* 5.932,15  40 horas

Certificado/Diploma de
Conclusão de Curso de Ensino
Superior em Serviço Social e

Registro no Órgão Fiscalizador do
Exercício.

Objetiva 120,00

Engenheiro Civil CR*  7.860,24  40 horas

Certificado/Diploma de
Conclusão de Curso de Ensino
Superior em Engenharia Civil e

Registro no Órgão Fiscalizador do
Exercício.

Objetiva 120,00

Médico ESF CR*

 12.000,00  20 horas
Certificado/Diploma de

Conclusão de Curso de Ensino
Superior em Medicina e Registro

no Órgão Fiscalizador do
Exercício.

Objetiva 120,00
 24.000,00  40 horas

Psicólogo CR* 4.978,43  40 horas

Certificado/Diploma de
Conclusão de Curso de Ensino

Superior em Psicologia e Registro
no Órgão Fiscalizador do

Exercício.

Objetiva 120,00

*CR: Cadastro de Reserva.

As demais informações dispostas no referido edital permanecem inalteradas.

Município de Bandeirante/SC, 6 de maio de 2025.

EDER LUIZ MARCON
Prefeito Municipal

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br